Протокол № 312

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «08» июня 2017 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис

СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный

трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное

управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об утверждении внутренних документов СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс», разработанных с в соответствии с

Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с

требованием Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ.

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в связи с увеличением стоимости работ по

одному договору при осуществлении работ по организации

строительства.

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к

работам, в связи с  добавлением видов работ, которые оказывают

влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

 2

1.Об утверждении внутренних документов СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс», разработанных с в соответствии с

Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с

требованием Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

представил информацию об основании принятия новых внутренних

документов  СРО – Ассоциации, о содержании данных  документов.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.Утвердить Квалификационный Стандарт «Руководитель строительной

организации»  СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс»;

1.2. Утвердить Квалификационный Стандарт «Специалист по организации

строительства»  СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в связи с увеличением стоимости работ по

одному договору при осуществлении работ по организации

строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений

в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с увеличением

стоимости работ по одному договору при осуществлении работ по

организации строительства  от членов саморегулируемой организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Группа «Спектр», ОГРН

1076027000720, 6027101800, 180004, г. Псков, ул. Металлистов, д. 36, пом.

1003

Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанный член

саморегулируемой организации СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» в представленном заявлении просит внести изменения в ранее

выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с увеличением

стоимости работ по одному договору при осуществлении работ по

организации строительства  до 500 млн. рублей (2 уровень ответственности).

 3

Выступающий доложил, что указанный член СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс» внес взнос в компенсационный фонд в соответствии

с частью 9 и 10 статьи 33 Федерального закона № 191-ФЗ

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с

увеличением стоимости работ по одному договору при осуществлении работ

по организации строительства до 500 млн. рублей (пятьсот миллионов) (2

уровень ответственности) Общества с ограниченной ответственностью

«Группа «Спектр», ОГРН 1076027000720, 6027101800, 180004, г. Псков, ул.

Металлистов, д. 36, пом. 1003.

2.2.Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западная

инвестиционная компания», ОГРН 1037800102273, ИНН 7801242519,

180000, г. Псков, ул. Некрасова, д. 1

Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанный член

саморегулируемой организации СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» в представленном заявлении просит внести изменения в ранее

выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с увеличением

стоимости работ по одному договору при осуществлении работ по

организации строительства  до 3 000 000 000 (трех миллиардов  рублей) (3

уровень ответственности).

Выступающий доложил, что указанный член СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс» внес взнос в компенсационный фонд в соответствии

с частью 9 и 10 статьи 33 Федерального закона № 191-ФЗ

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с

увеличением стоимости работ по одному договору при осуществлении работ

по организации строительства до 3 000 000 000 (трех миллиардов  рублей)

(3 уровень ответственности) Общества с ограниченной ответственностью

«Северо-Западная инвестиционная компания», ОГРН 1037800102273,

ИНН 7801242519, 180000, г. Псков, ул. Некрасова, д. 1

 4

СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к

работам, в связи с  добавлением видов работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений

в Свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ от членов

саморегулируемой организации:

3.1. Закрытое акционерное общество «Строительная фирма «ДСК»,

ОГРН 1026000955298, ИНН 6027013093, 180017, г. Псков, ул. 128

Стрелковой Дивизии, д. 6

Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены

саморегулируемой организации СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» в представленных заявлениях просят внести изменения в ранее

выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом

СРО - Ассоциации документов представленных членами СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» вместе с заявлениями о внесении

изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия Требованиям

к выдаче членам саморегулируемой организации СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального

строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство

о допуске:

3.1. Закрытое акционерное общество «Строительная фирма «ДСК»,

ОГРН 1026000955298, ИНН 6027013093, 180017, г. Псков, ул. 128

Стрелковой Дивизии, д. 6

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству,

реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального

строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

 5

капитального строительства Закрытому акционерному обществу

«Строительная фирма «ДСК», ОГРН 1026000955298, ИНН 6027013093,

180017, г. Псков, ул. 128 Стрелковой Дивизии, д. 6, в связи с добавлением

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, по перечню согласно заявлению:

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя  115 градусов Цельсия и

выше

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных
19.1. Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно
19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно
19.9. Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение и заглушка под

давлением действующих газопроводов
19.10. Очистка полости и испытание газопроводов

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.5. Объекты теплоснабжения
33.6. Объекты газоснабжения